- 1 -

平成２６年度

特定非営利活動法人・日本健康太極拳協会

◆日 時  平成２６年５月３１日（土）  １２時３０分開 会

◆会 場  熊本県公徳会武道場≪びぷれす熊日会館７Ｆ≫

  県下各地より総会に会員の方が多数出席され、議事もスムーズに進行しました。

総会終了後は、参加者全員で太極拳を楽しみました。

受付での出席者の確認                      総 会 次 第

１．開  会

委任状１５１名、現在の出席者数１１０名で過半数を超えましたので、総会が成立する

ことをご報告します。

牟田佳二子理事よる開会宣言

- 2 -

２. 県支部長挨拶・本部理事挨拶

この１年間、会員の皆様方の「同心協力」で、

大きな問題もなく支部の活動ができましたことに、

心より感謝申し上げます。また、先般の支部大会

には多くの方に参加していただき、楽しい一日を

過ごすことができました。来年は熊本県支部設立

３０周年を迎えます。

丸山民代支部長挨拶

皆様方にはいろいろとご協力していただくことが多くなると思いますが、「同心協力」

「和」の心で宜しくお願い致します。

    熊本県支部総会の開催、おめでとう

ございます。太極拳をすることで健康の

維持・増進をはかり、会員相互の親睦

をはかることが私たちの大きな目的で

あります。今後もこの太極拳を普及さ

せ、会員のさらなる増加を図っていかな

ければなりません。                       荒木ひとみ本部理事挨拶

楊名時先生は「太極拳は心だ」とおっしゃっていましたが、私たちは自分の持つ「華」

「香」「心」で充足していくことで、太極拳を全うできていくのではないかと思います。今年も

日々新たに太極拳にいそしんでいきましょう 。

- 3 -

３．議長選出と書記指名

議長：山本清水 さん     書記：水上千賀子 さん

４．議  事

① １号議案  平成２５年度事業報告、会計報告、会計監査

東豊子事務局長より事業報告              松本玲子会計理事より会計報告

                  田中曠海さん、坂口哲次さんによる会計監査報告

② ２号議案  平成２６年度事業計画（案）、収支予算（案）

    上田耕三副支部長より事業計画案の提案            松本玲子会計理事より収支予算案の提案

- 4 -

   ③質疑応答

    ○会則の一部改正についての質問

    ○総会の開催期日の通知を早めに

して欲しい。開催期日の検討が

必要ではないか。

質疑応答の様子

※質疑応答の後、１号議案、２号議案は賛成多数で承認されました。

５．その他    役員紹介、事務連絡

丸山支部長による本年度の役員紹介

６．閉  会

   本日は皆様方のご理解とご協力で無事に

総会を終了することができました。

来年は３０周年ですので、皆様のご協力を

お願い致します。

永田弘子理事による終わりの言葉

- 5 -

練習会プログラム

練功十八法（前）による準備運動

甩

甩  手

楊名時八段錦

丸山支部長リードによる太極之華

- 6 -

２班に分かれての楊名時２４式太極拳の演舞

エニー３タイチ

百花拳の演舞

荒木本部理事リードによる五禽戯

楽しい練習会でした。お疲れ様でした。